marzo de dos mil dieciséis, signado por el Director Ejecutivo de Asociaciones 

Políticas, informó que al partido Humanista se le asignó para el financiamiento 

público para el sostenimiento de actividades ordinarias permanentes en el atio 

dos mil quince, la cantidad de $6,913,245.16 (SEIS MILLONES 

NOVECIENTOS TRECE MIL DOSCIENTOS CUARENTA Y CINCO PESOS 

161100 M.N.). / 
Al respecto, esta autoridad considera que el oficio de respu S antes 

señalado, debe ser considerado como documental pública, d conformidad 

con lo establecido en los articulos 35, fracción 1, inciso a) y 37, párrafos 

primero y segundo del Reglamento, ya que el mismo fue expedido por un

[...]

Ceballos, el ocho de mayo de dos mil quince, ya que el término para el 

cumplimiento de la misma feneció el veintidós de mayo de dos mil quince. 

6. Al partido Humanista se le asignó para el financiamiento público del 

sostenimiento de actividades ordinarias permanentes en el año dos mil 

quince, la cantidad de $6,913,245.16 (SEIS MILLONES NOVECIENTOS 

TRECE MIL DOSCIENTOS CUARENTA Y CINCO PESOS 161100 M.N.). 

V. ESTUDIO DE FONDO. Analizadas las pruebas quewbran en el expediente 

de mérito, y adminiculadas con los elementos que arrojó la investigación, esta 

autoridad llega a la convicción de que el partido Humanista E 

administrativamente responsable por la omisión de ofrecer respuesta en

[...]

Humanista recibió por financiamiento público durante el año dos mil quince, la 

cantidad de $6,913,245.16 (SEIS MILLONES NOVECIENTOS TRECE MIL 

DOSCIENTOS CUARENTA Y CINCO PESOS 161100 M.N.), la cual fue 

suministrada en doce ministraciones mensuales de $576,103.76 

(QUINIENTOS SETENTA Y SEIS MIL CIENTO TRES PESOS 761100 M.N.). 

En estas condiciones, el dato que arroja la constancia arriba descrita, el 

partido Humanista tiene la capacidad económica necesaria para cubrir con un 

monto económico proporcional a la falta que se le atribuye. 

7. La reincidencia o sistematicidad en la comisión de la falta.

[...]

información prevista en el artículo 222, fracción XXII, incisos b), c), e), h), i), I), 

P), q), r), S), t), v) Y w), del Código. 

Por tal motivo, se impuso a dicho lnstituto Político como sanción una MULTA 

CORRESPONDIENTE A CIEN UNIDADES DE CUENTA DE LA CIUDAD DE 

MÉXICO, equivalente a $6,995.00 (SEIS MIL NOVECIENTOS NOVENTA Y 

CINCO PESOS 00/100 M.N.). 

No obstante esta circunstancia, la referida resolución es incapaz de generar la 

figka de la reincidencia en el presente caso, puesto que la infracción que por 

esta via se sanciona es por la omisión de presentar en tiempo y forma la

[...]

Ahora bien, tomando en consideración que la Unidad de Cuenta de la Ciudad 

de México para el dos mil quince, año en que se cometió la falta que por esta 

vía se sanciona, corresponde a la cantidad de $69.95 (SESENTA Y NUEVE 

PESOS 951100 M.N.); consecuentemente, la sanción a imponer equivale a la 

cantidad de $3,497.50 (TRES MIL CUATROCIENTOS NOVENTA Y SIETE 

PESOS 501100 M.N.), la cual se estima justa y proporcional a la falta que 

debe sancionarse y a la capacidad económica del denunciado, pues sólo 

tendrá un impacto del 0.60% (CERO PUNTO SESENTA POR CIENTO) en la 

cantidad que recibe de manera mensual por ministraciones de financiamiento

[...]

Código, en términos de lo razonado en el Considerando V de la presente 

resolución. 

SEGUNDO. En consecuencia, se IMPONE al PARTIDO 

sanción una MULTA CORRESPONDIENTE A 

UNIDAD DE CUENTA DE LA CIUDAD DE 

dos mil quince, equivalente a la cantidad de $3,497.50 (TRES MIL 

CUATROCIENTOS NOVENTA Y SIETE PESOS 501100 M.N.), misma que 

deberá ser cubierta de conformidad con lo prescrito en el Considerando VI de 

este fallo. 

TERCERO. NOTIF¡QUESE personalmente a la Junta de Gobierno del partido 

Humanista en el Distrito Federal; y por OFICIO a la Unidad Técnica de